

세출예산사업명세서

부서: 도시계획과
정책: 도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시관리계획수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시계획과		6,403,970	6,476,496	△72,526
	국	22,162		
	시	6,381,808		
도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)		6,321,415	6,382,771	△61,356
	국	22,162		
	시	6,299,253		
도시관리계획수립		76,770	229,730	△152,960
도시계획업무 관리 운영		72,540	74,580	△2,040
201 일반운영비		61,340	61,340	0
01 사무관리비		45,340	45,340	0
○일반수용비		19,980		
○도시계획결정 신문 광고료		18,480,000원	18,480	
○도시계획위원회 사무용품 구입		1,500,000원	1,500	
○운영수당		25,360		
○도시계획위원회(도시계획, 개발, 공동위 원회)		25,360		
- 참석수당		100,000원*15명*16회	24,000	
- 여비		85,000원*1명*16회	1,360	
02 공공운영비		16,000	16,000	0
○시설장비유지비		16,000		
○도시계획정보체계(UPIS) 엔진 및 서버 유지 보수		16,000,000원	16,000	
202 여비		5,800	7,840	△2,040
01 국내여비		5,800	7,840	△2,040
○도시계획 업무추진		20,000원*2명*5회*12월	2,400	
○도시계획위원회 참석(도·중앙)		85,000원*4명*10회	3,400	
203 업무추진비		5,400	5,400	0
03 시책추진업무추진비		5,400	5,400	0
○건설교통 업무추진		5,400,000원*1회	5,400	
산업단지 조성사업		4,230	5,150	△920
202 여비		4,230	5,150	△920
01 국내여비		4,230	5,150	△920
○산단개발사업 업무추진 및 불법행위 단속		20,000원*1명*7회*12월	1,680	
○국가·일반산업단지 지정(변경)회의참석(도 ·중앙)		85,000원*2명*3일*3회	1,530	
○국가산단 확장단지 관련 업무협의 및 회의 참석(도·중앙)		85,000원*2명*2일*3회	1,020	
도시개발 사업추진		81,400	47,292	34,108
여천역 주변지역 개발사업		78,500	44,392	34,108

부서: 도시계획과
 정책: 도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시개발 사업추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	28,500	22,392	6,108
	01 사무관리비	28,500	22,392	6,108
	○일반수용비	7,500		
	▷신문공고료 3,750,000원*2회	7,500		
	○법률 · 회계 등 자문료 500,000원*10회*3개소	15,000		
	○운영수당	6,000		
	▷평가심의회 수당 400,000원*15명	6,000		
	207 연구개발비	50,000	22,000	28,000
	01 연구용역비	50,000	22,000	28,000
	○공모지침서 작성 및 출자 타당성 검토 용역 50,000,000원*1식	50,000		
	도시개발사업 추진	2,900	2,900	0
	202 여비	2,900	2,900	0
	01 국내여비	2,900	2,900	0
	○업무추진 및 협의 85,000원*2명*5회*2월	1,700		
	○개발사업 대상지 현장조사 10,000원*2명*5회*12월	1,200		
	전문건설업체 관리운영	9,150	10,400	△1,250
	전문건설업체 관리	9,150	10,400	△1,250
	201 일반운영비	9,150	10,400	△1,250
	01 사무관리비	9,150	10,400	△1,250
	○일반수용비	8,800		
	▷전문건설업체 등록증 · 수첩 제작 6,300,000원	6,300		
	▷전문건설업체 종사자 역량강화 교육 2,500	2,500		
	- 교재 제작 2,000,000원	2,000		
	- 현수막 제작 200,000원*1회	200		
	- 사무용품 등 구입 300,000원*1회	300		
	○운영수당 350	350		
	▷전문건설업체 종사자 역량강화 교육 강사 수당 250,000원*1명*1회	250		
	▷강사 교통비 100,000원*1명*1회	100		
	살기좋은 지역 조성	9,180	7,880	1,300
	개발행위(산지, 농지) 관리	9,180	7,200	1,980
	202 여비	7,200	7,200	0
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	○개발행위(산지, 농지) 관리 및 현장민원처리 20,000원*2명*10회*12월	4,800		
	○공무직 불법개발행위 지도단속 출장여비 20,000원*1명*10회*12월	2,400		
	405 자산취득비	1,980	0	1,980
	01 자산및물품취득비	1,980	0	1,980

부서: 도시계획과
 정책: 도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 살기좋은 지역 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○경사도 분석 프로그램 구입 1,980,000원*1식	1,980		
		도시경관 관리		317,540	467,030	△149,490
		도시경관 및 공공디자인 관리		7,550	7,550	0
		202 여비		4,750	4,750	0
		01 국내여비		4,750	4,750	0
		○도시경관업무 추진	20,000원*3명*4회*12월	2,880		
		○도시경관 및 공공디자인 우수 사업지역 답 사	85,000원*3명*2일*2회	1,020		
		○도시경관 및 디자인 관련 업무협의 및 회의 참석	85,000원*2명*1일*5회	850		
		301 일반보전금		2,800	2,800	0
		11 행사실비지원금		2,800	2,800	0
		○좋은경관만들기 추진단 워크숍 참석 실비 보상	50,000원*28명*2회	2,800		
		공공조형물 유지관리		4,000	7,000	△3,000
		201 일반운영비		4,000	7,000	△3,000
		02 공공운영비		4,000	7,000	△3,000
		○시설장비유지비		4,000		
		○시청앞 이미지향상 게시대 유지관리	1,000,000원*1식	1,000		
		○도시계획과 소관 공공조형물 유지관리	500,000원*6정	3,000		
		경관위원회 운영		35,990	32,480	3,510
		201 일반운영비		35,030	30,560	4,470
		01 사무관리비		35,030	30,560	4,470
		○일반수용비		2,150		
		○경관위원회 등 개최 현수막 및 용품구입		1,150		
		- 현수막	80,000원*5회	400		
		- 용품구입	75,000원*10회	750		
		○경관(공공디자인) 및 경관건축 공동위원 회 용품 구입	1,000,000원*1식	1,000		
		○운영수당		32,880		
		○경관(공공디자인) 및 경관건축 공동위원 회		32,880		
		- 참석수당	100,000원*18명*16회	28,800		
		- 여비	4,080,000원*1식	4,080		
		202 여비		960	1,920	△960
		01 국내여비		960	1,920	△960
		○경관심의 신청지역 현장조사	20,000원*2명*2회*12월	960		
		도심옹벽 등 경관정비		80,000	40,000	40,000
		401 시설비및부대비		80,000	40,000	40,000
		01 시설비		79,280	39,568	39,712

부서: 도시계획과
 정책: 도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시경관 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도심옹벽 벽화 및 녹화 등 경관 정비 80,000,000원*99.1%	79,280		
	03 시설부대비	720	432	288
	○도심옹벽 벽화 및 녹화 등 경관 정비 80,000,000원*0.9%	720		
	환경 디자인 안심거리 조성사업	150,000	150,000	0
	401 시설비및부대비	150,000	150,000	0
	01 시설비	148,920	148,920	0
	○환경 디자인 안심거리 조성 150,000,000원*99.28%	148,920		
	03 시설부대비	1,080	1,080	0
	○환경 디자인 안심거리 조성 150,000,000원*0.72%	1,080		
	쌍용사 주변 환경 정비사업	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	19,784	0	19,784
	○쌍용사 주변 환경정비 사업 20,000,000원*98.92%	19,784		
	03 시설부대비	216	0	216
	○쌍용사 주변 환경정비 사업 20,000,000원*1.08%	216		
	부영여고 주변 환경 정비사업	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	19,784	0	19,784
	○부영여고 주변 환경 정비사업 20,000,000원*98.92%	19,784		
	03 시설부대비	216	0	216
	○부영여고 주변 환경 정비사업 20,000,000원*1.08%	216		
	저탄소 친환경 조명등 설치	5,827,375	5,620,439	206,936
	국	22,162		
	시	5,805,213		
	경관 조명시설 유지 보수	505,000	495,000	10,000
	201 일반운영비	210,000	200,000	10,000
	02 공공운영비	210,000	200,000	10,000
	○공공요금 및 제세	200,000		
	○경관조명 공공요금 200,000,000원*1식	200,000		
	○시설장비유지비	10,000		
	○경관조명 연출 프로그램 유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
	206 재료비	95,000	95,000	0
	01 재료비	95,000	95,000	0
	○경관조명 부속자재 구입	95,000		
	○LEDBar 300,000원*250개	75,000		

부서: 도시계획과
 정책: 도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○컨트롤러외 20,000,000원*1식	20,000		
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	198,560	198,560	0
	○경관조명 유지관리 보수 200,000,000원*99.28%	198,560		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	○경관조명 유지관리 보수 200,000,000원*0.72%	1,440		
	도로 조명등 유지관리	1,530,428	1,530,428	0
	201 일반운영비	1,435,428	1,435,428	0
	01 사무관리비	30,480	30,480	0
	○일반운영비	30,480		
	○조명등 전기안전점검 수수료	28,080		
	- 제어함 54,000원*520개소	28,080		
	○전기안전관리 대행수수료 200,000원*1개소*12월	2,400		
	02 공공운영비	1,404,948	1,404,948	0
	○공공요금 및 제세	1,404,948		
	○도로조명등 전기요금 6,500원*17,666등*12월	1,377,948		
	○도로조명등 통신요금 3,000원*750개소*12월	27,000		
	206 재료비	95,000	95,000	0
	01 재료비	95,000	95,000	0
	○도로조명등 유지관리용 자재 구입	75,000		
	○점멸기 5,000,000원*4대	20,000		
	○제어기 1,700,000원*20대	34,000		
	○멀티콘 50,000원*200대	10,000		
	○등주 1,100,000원*10대	11,000		
	○보안등 유지관리용 자재 구입	20,000		
	○등기구 400,000원*20대	8,000		
	○점멸기 100,000원*20대	2,000		
	○등주 500,000원*20대	10,000		
	노후 및 고장 조명등 정비	750,000	830,000	△80,000
	201 일반운영비	20,000	20,000	0
	02 공공운영비	20,000	20,000	0
	○시설장비유지비	20,000		
	○가로등 시설물 관리 시스템 유지관리 20,000,000원*1식	20,000		
	401 시설비및부대비	730,000	810,000	△80,000
	01 시설비	724,744	804,168	△79,424
	○도로조명등 유지 보수 210,000,000원*99.28%	208,488		

부서: 도시계획과
 정책: 도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노후 도로 조명 등기구 교체 320,000,000원*99.28%	317,696	5,832	△576
	○노후 가로등주 교체 200,000,000원*99.28%	198,560		
	03 시설부대비	5,256		
	○도로조명등 유지 보수 210,000,000원*0.72%	1,512		
	○노후 도로 조명 등기구 교체 320,000,000원*0.72%	2,304		
	○노후 가로등주 교체 200,000,000원*0.72%	1,440		
	조명등 안전점검 부적합개소 정비사업	150,000	200,000	△50,000
	401 시설비및부대비	150,000	200,000	△50,000
	01 시설비	148,920	198,560	△49,640
	○도로조명등 안전점검 부적합 개소 정비 150,000,000원*99.28%	148,920	1,440	△360
	03 시설부대비	1,080		
	○도로조명등 안전점검 부적합 개소 정비 150,000,000원*0.72%	1,080		
	읍면동 보안등 유지 관리	2,002,031	1,902,031	100,000
	201 일반운영비	2,002,031	1,902,031	100,000
	02 공공운영비	2,002,031	1,902,031	100,000
	○공공요금 및 제세	802,031	1,902,031	100,000
	▷읍면동 보안등 전기로 3,350원*19,951등*12월	802,031		
	○시설장비유지비	1,200,000		
	▷읍면동 보안등 유지관리 1,200,000,000원*1식	1,200,000		
	읍·면·동 보안등 신설	450,000	450,000	0
	401 시설비및부대비	450,000	450,000	0
	01 시설비	446,760	446,760	0
	○읍면동 보안등 설치 315,000,000원*99.28%	312,732	3,240	0
	○도서지역 보안등 설치 135,000,000원*99.28%	134,028		
	03 시설부대비	3,240		
	○읍면동 보안등 설치 315,000,000원*0.72%	2,268		
	○도서지역 보안등 설치 135,000,000원*0.72%	972		
	각종 민원해소 조명등 설치	30,960	60,960	△30,000
	202 여비	960	960	0
	01 국내여비	960	960	0
	○각종 민원해소 조명등 설치 현장조사 20,000원*2명*2일*12월	960	60,000	△30,000
	401 시설비및부대비	30,000		

부서: 도시계획과
 정책: 도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비	29,676	59,460	△29,784
	○각종 민원해소 조명등 설치 30,000,000원*98.92%	29,676		
	03 시설부대비	324	540	△216
	○각종 민원해소 조명등 설치 30,000,000원*1.08%	324		
	교통사고 위험지역 가로등 설치	70,000	100,000	△30,000
	401 시설비및부대비	70,000	100,000	△30,000
	01 시설비	69,370	99,100	△29,730
	○교통사고 위험지역 가로등 설치 70,000,000원*99.1%	69,370		
	03 시설부대비	630	900	△270
	○교통사고 위험지역 가로등 설치 70,000,000원*0.9%	630		
	읍·면·동 노후 보안등 교체	50,000	50,000	0
	401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
	01 시설비	49,460	49,460	0
	○읍면동 노후 보안등 교체 50,000,000원*98.92%	49,460		
	03 시설부대비	540	540	0
	○읍면동 노후 보안등 교체 50,000,000원*1.08%	540		
	경관조명설치사업	2,020	2,020	0
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
	01 사무관리비	1,000	1,000	0
	○일반운영비 ○여수밤바다 야간경관 홍보물 등 제작 1,000,000원*1식	1,000		
	202 여비	1,020	1,020	0
	01 국내여비	1,020	1,020	0
	○야간경관조명시설 벤치마킹 여비 85,000원*2명*3일*2회	1,020		
	스마트 가로등 시스템 구축사업	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	248,200	0	248,200
	○스마트 가로등 시스템 구축사업 250,000,000원*99.28%	248,200		
	03 시설부대비	1,800	0	1,800
	○스마트 가로등 시스템 구축사업 250,000,000원*0.72%	1,800		
	도로조명설비 원격점검 인프라 구축 사업	36,936	0	36,936
		국 시		
	401 시설비및부대비	36,936	0	36,936
		국		

부서: 도시계획과
 정책: 도시관리계획 및 개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	14,774		
01 시설비		36,936	0	36,936
○도로조명설비 원격점검 인프라 구축사업		36,936		
36,936,000원	국	22,162		
	시	14,774		
행정운영경비(도시계획과)(기타/기타)		82,555	93,725	△11,170
인력운영비		15,531	15,399	132
인력운영비		15,531	15,399	132
101 인건비		15,531	15,399	132
03 공무원(무기계약)근로자보수		15,531	15,399	132
○시간외근무수당		15,531		
○<가>직군(사무원)		9,807		
20,430원*2명*20시간*12월				
○<나>직군(지도단속원)		5,724		
23,850원*1명*20시간*12월				
기본경비		67,024	78,326	△11,302
기본경비		67,024	78,326	△11,302
201 일반운영비		43,924	46,340	△2,416
01 사무관리비		39,500	41,500	△2,000
○일반수용비 총액계상		15,000		
15,000,000원*1식				
○운영수당 총액계상(지명위원회)		1,500		
100,000원*5명*3회				
○급량비 총액계상		23,000		
23,000,000원*1식				
02 공공운영비		4,424	4,840	△416
○차량·선박비		4,424		
○유류비		1,944		
1,800원*1,080리터				
○자동차세		480		
480,000원*1월				
○차량수리비, 오일교환, 세차 등		2,000		
2,000,000원*1식				
202 여비		12,300	21,186	△8,886
01 국내여비		12,300	13,506	△1,206
○부서운영 총액계상		12,300		
12,300,000원*1식				
203 업무추진비		10,800	10,800	0
01 기관운영업무추진비		6,000	6,000	0
○건설교통국장		6,000		
6,000,000원				
04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
○도시계획과(정원 30명)		4,800		
400,000원*12월				